

# MEMORIA CONTABLE 2022

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE BANCOS, CAJAS Y SEGUROS DE ESPAÑA



## BALANCE DE SITUACIÓN PYMESFL

CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS CERRADOS A 31/12/2022 Y A 31/12/2021

ACTIVO	2022	2021
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2.752.109,55</b>	<b>2.763.326,60</b>
II. Inmovilizado material	2.584.702,33	2.595.919,38
VI. Inversiones finan. a largo plazo	167.407,22	167.407,22
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>6.241.684,25</b>	<b>6.177.182,91</b>
III. Deudores y otras cuentas a cobrar	400.842,80	491.239,10
V. Inversiones finan. a corto plazo.	1.149.600,06	983.609,30
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	4.691.241,39	4.702.334,51
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>8.993.793,80</b>	<b>8.940.509,51</b>

<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>7.362.044,49</b>	<b>7.309.142,96</b>
A-1) Fondos propios.	7.343.637,31	7.309.142,96
I. Fondos dotacionales o fondos sociales	7.309.142,96	7.037.976,02
V. Excedente del ejer. (positivo o negativo)	34.494,35	271.166,94
A-2) Subvenciones, donaciones	18.407,18	0,00
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>1.631.749,31</b>	<b>1.631.366,55</b>
II. Deudas a corto plazo.	1.273.981,55	1.187.428,04
1. Deuda con entidades de crédito.	-3.311,42	758,28
3. Otras deudas a corto plazo	1.277.292,97	1.186.669,76
IV. Acreedores comer. y otras cuentas a pagar.	136.276,20	194.388,89
V. Periodificaciones a corto plazo.	221.491,56	249.549,62
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>8.993.793,80</b>	<b>8.940.509,51</b>

Zaragoza, 15 de junio de 2023

D. Manuel Pardos Vicente

Presidente

Dña. M.<sup>a</sup> Jose Torrero Goni

Tesorera



# MEMORIA CONTABLE 2022

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE BANCOS, CAJAS Y SEGUROS DE ESPAÑA



## CUENTA DE RESULTADOS DE PYMESFL

CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS CERRADOS A 31/12/2022 Y A 31/12/2021

	2022	2021
<b>A) Excedente del ejercicio</b>		
1) Ingresos por las actividades	1.049.400,47	1.234.365,56
a) Cuotas de Asociados y afiliados	581.463,45	672.562,26
d) Subvenciones y otros ingresos	467.937,02	561.803,30
2) Gastos por ayudas y otros	-29.044,87	-4.262,33
6) Otros ingresos de la actividad	468.258,67	584.531,22
7) Gastos de personal	-757.898,80	-790.862,11
8) Otros gastos de la actividad	-534.875,24	-570.325,94
9) Amortización del inmovilizado.	-76.836,23	-77.320,07
10) Otros resultados	650,00	-1.375,00
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>	<b>119.654,00</b>	<b>374.751,33</b>
13) Ingresos financieros.	4.172,57	3.919,46
14) Gastos financieros	-87,48	0,00
II) RESULTADO FINANCIERO	4.085,09	3.919,46
III) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	123.739,09	378.670,79
19) Impuestos sobre beneficios.	-89.244,74	-107.503,85
<b>IV) RESULTADO DEL EJERCICIO (III+19)</b>	<b>34.494,35</b>	<b>271.166,94</b>
B) Ingresos y gastos imputados direct. al P. Neto		
1. Subvenciones recibidas.	486.344,20	561.803,30
B.1) Variación de P. Neto por ingr. y gastos reconocidos directamente en el P.N	486.344,20	561.803,30
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio		
1. Subvenciones recibidas.	-467.937,02	-561.803,30
C.1) Variación de P. Neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio	-467.937,02	-561.803,30
D) Variaciones de Patrimonio Neto por ingr. y gastos imputados al P.N	0,00	0,00
G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social	0,00	0,00
<b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL P. NETO EN EL EJERCICIO</b>	<b>52.901,53</b>	<b>271.166,94</b>

Zaragoza, 15 de junio de 2023

D. Manuel Pardos Vicente

Presidente

Dña. M.<sup>a</sup> Jose Torrero Goni

Tesorero

